
№01/364-к от 30.12.2021

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/17-2044/2021 в отношении ООО «Челныводоканал» (ИНН:
1650297657) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части утверждения Положения о закупках
товаров, работ, услуг для нужд ООО «Челныводоканал», в котором установлено, что
Заказчик вправе предусмотреть и применить в документации о закупке порядок
сравнения ценовых предложений с учетом системы налогообложения, применяемой к
таким участникам, что в свою очередь ставит участников, применяющих упрощенную
систему налогообложения, в заведомо менее благоприятное положение в сравнении с
участниками закупки, использующими общую систему налогообложения, что приводит
к ограничению недопущению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/17-2044/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/17-2044/2021 назначить <…>

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить <…>

<…>                                                                                                   [должностное лицо]


